42. |=Insciptio dotis et dotalicii Agnetis Volnynka de <Magna> Carnyno 
per famatum virum Mathiam Czekanowszky, civem in Pleszew, 

legittimum virum eiusce Agnetis, facta hoc modo. 
Anno Domini |-1-| millesimo quadricentesimo nonagesimo octavo coram 

nobis Bartholomeo Gyrzman preconsule tunc existente, nec non coram consu-
libus, videlicet Mathia Czekanowsky, Johanne fabro, Bartholomeo mercatore 
Pyecznyk, Luca lanifice et Alberto Vosczyna, constitutus personaliter famatus 
Mathias Czekanowsky civis Pleszeviensis cum honesta Agnete Volnynka de 
Magna Carmyno uxore sua legittima, non compulsus nec coactus neque ali-
quo devio errore seductus, sed mera sua et spontanea voluntate amicorumque 
suorum fretus salubri consilio, obligavit et reformavit et presentibus obligat 
et reformat sexaginta et duas mercas communis pecunie currentis in Regno 
Polonie, numeri consueti Polonicalis, quadraginta octo grossos mercam in 
quamlibet computando, et hoc honeste Agneti Volnynka de Magna Carmyno 
uxori sue legittime, super domo advocacie iacente in acie platee Stokova ex 
opposito domus Mathis Dexa per plateam eandem et super agris eiusdem ad-
vocacie et aliis bonis mobilibus [s. 41] et immobilibus, que nunc habet et in 
posterum habiturus cum eadem uxore sua favente eis divina clementia, et hoc 
racione dotis triginta mercarum et unius marce per ipsam prefatam Agnetem 
Volnynka de Magna Carmyno ad eundem Mathiam Czekanowszky virum 
suum importatarum. Nos vero pleno in consulatu sedentes et iusticiam pre 
oculis habentes neminemque solum Deum Omnipotentem timentes, prefate 
obligacioni et reformacioni aquievimus et in librum civilem nostri consulatus 
inscribere admisimus, et ad peticionem amicorum eiusce Agnetis Volnynka, 
videlicet Petri Byadlo de eadem Magna Carmyno patrui ipsius et |-Math-| 
Andree Volny de eadem Magna Carmyno cum uxore sua germana eiusdem 
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z powodu 7 grzywien posagu wniesionego mu przez uczciwą Małgorzatę,  
a to na domu, w którym mieszkają i w przyszłości będą mieszkali, położo-
nym obok Płony z jednej i obok Łysaka z drugiej strony. My zaś zasiadający 
w pełnym składzie rady, nie bojąc się nikogo innego prócz Boga Wszechmo-
gącego i mając sprawiedliwość przed oczami, dopuściliśmy i pozwoliliśmy 
na wspomniane zapis i oprawę, a za zgodą przezornego Grzegorza Gibosza, 
jego uczciwej żony Małgorzaty i [jej] pracowitego ojca Benedykta z Psienia 
pozwoliliśmy i poleciliśmy zapisać w księdze miejskiej, przyznając moc 
wieczystej trwałości. Na której rzeczy pamięć i moc obie strony zapłaciły [za 
wpis do] księgi, a pisarz został opłacony. Zdziałano roku, jak wyżej [zapisano], 
dnia zaś w piątek w wigilię św. Gertrudy, przed niedzielą Oculi [16 III] itd.